

§ 18: Inrättande av LOV3-områden

Delges:

Bilaga Bakgrund och utformning av LOV3-projekt

Bilaga Kartor LOV3

Dnr 20KS33

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar att uppdra till sektor Styrning och stöd att ansöka om LOV3-områden i centrala Gävle, Andersberg och Sättra i enlighet med kartunderlagen i bilaga Kartor LOV3.

Kommunstyrelsen beslutar att, vid tillstånd till LOV3-områden, uppdra till sektor Styrning och stöd att implementera bemanning i enlighet med intentionerna i bilaga Bakgrund och utformning av LOV3-projekt.

Ärendebeskrivning

I miljöer med särskilda behov av ordningshållning kan ordningsvakter komplettera den polisiära närvaron. Ordningsevaktens mandat gäller inom definierade områden, förordnandeområde, och för kommunens syfte behövs definierade områden med hänvisning till §3, Lag (1980:578) om ordningsvakter – så kallat LOV3-område.

Förordnandeområde beslutas av Polismyndigheten. Kommunens geografiska önskemål om LOV3-områden framgår av bilaga Kartor LOV3.

Ordningsevaktens bemanning har en fast utformning med timantal, tider och veckodagar samt en dynamisk del om 200 timmar. Detaljerna finns i bilaga Bakgrund och utformning av LOV3-projekt.

Exakt kostnad för ordningsevakterna är i dagsläget oklart då ny upphandling av bevakningstjänster genomförs under 2020. Preliminär uppskattad årlig kostnad utgår till ca 1.2 mnkr. Medel för finansiering finns avsatt i kommunplan 2020.

Mer utförlig information finns i bilagorna.

Inlägg i ärendet

William Elofsson (M), Åsa Wiklund Lång (S), Jörgen Edsvik (S), Mattias Eriksson Falk (SD), Gin Akgül Hajo (V), Jan Myléus (KD)

Justerare	Uppdragsbestyrkande

Yrkanden

1. Ordföranden yrkar att kommunstyrelsen beslutar att uppdra till sektor Styrning och stöd att ansöka om LOV3-områden i centrala Gävle, Andersberg och Sättra i enlighet med kartunderlagen i bilaga Kartor LOV3 samt att Kommunstyrelsen beslutar att, vid tillstånd till LOV3-områden, uppdra till sektor Styrning och stöd att implementera bemanning i enlighet med intentionerna i bilaga Bakgrund och utformning av LOV3-projekt.

2. William Elofsson (M) yrkar att uppdra till sektor Styrning och stöd att till nästa kommunstyrelse återkomma med förslag på LOV3-områden även på Nordost, Öster och Brynäs för beslut om att skicka in ansökan.

3. Mattias Eriksson Falk (SD) lämnar följande yrkande

"Situationen i centrala Gävle, Sättra och Andersberg är allvarlig och Gävle kommun måste snarast genomföra de trygghetsskapande åtgärder som är möjliga för att säkerställa ett tillräcklig skydd för våra medborgare där så behövs.

Sverigedemokraterna har under flera år lagt fram olika förslag om kameraövervakning, lov3-områden och andra trygghetsskapande/trygghetshöjande åtgärder. Samtliga av dessa förslag har röstats ned av de andra partierna. Senast under våren 2019.

Vi välkomnar att övriga partier nu tycks ha ändrats sig efter en period av långa påstötningar i frågan från Sverigedemokraterna. De föreslagna åtgärderna är dock inte tillräckliga.

Vi saknar också ett förslag om Brynäs centrum och Stenebergsparken där de förekommit personrån mm i perioder som motiverar att en ansökan om LOV3-område görs där också.

Sverigedemokraterna yrkar därför på återremiss med följande motivering:

Att ärendet om inrättande av LOV3-områden återremitteras och kompletteras med en ansökan för området gällande Sättra där hela ytan mellan Norrbågen och Sättrahöjden omfattas, gällande området Andersberg att detta omfattar hela ytan inom vändkretsen samt att förslag tas fram av sektor styrning och stöd på ett område som omfattar Brynäs centrum samt Stenebergsparken."

4. Gin Akgül Hajo (V) lämnar följande yrkande

Vänsterpartiet yrkar avslag på ärende 4 "Inrättande av LOV3-områden". Vi vill istället att pengarna till ordningsvakterna läggs på anställning av ytterligare 2 fältassistenter.

Justerare	Uppdragsbestyrkande

Beslutsgång

Ordföranden ställer frågan om ärendet kan avgöras idag eller om det ska återremitteras. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar att ärendet ska avgöras idag. Därefter ställer ordföranden om bifall till ordförandens förslag eller avslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar att bifalla ordförandens förslag till beslut. Slutligen ställer ordföranden frågan om LOV3 områdena ska kompletteras med ytterligare områden eller inte och finner att kommunstyrelsen beslutar att LOV3 områdena ska inte kompletteras med ytterligare områden.

Reservationer

Gin Akgül Hajo (V) reserverar sig till förmån för att ärendet ska avslås. Jan Myléus (KD), William Elofsson (M) samt Margareta Larsson (M) reserverar sig i första hand mot att ärendet i första hand ska återremitteras och i andra hand att ärendet ska kompletteras med ytterligare LOV3 områden.

Mattias Eriksson Falk (SD) och Wanja Delén (SD) lämnar följande reservation

"Att inrätta LOV3-områden i Gävle är något som Sverigedemokraterna länge förespråkade. Detta som ett komplement till den polisiära ordningsmakten och därmed också en möjlighet för kommunen att snabbt agera om det t.ex. uppstår oroligheter i områden i Gävle som vi idag ser som särskilt utsatta när det gäller trakasserier, personrån, misshandel mm.

Vi har idag fått en situation där företagare känner sig rädda att bedriva sin verksamhet när gäng i olika konstellationer stör och förstör och trakasserar potentiella kunder. Något som påverkar människors liv och hälsa.

Sverigedemokraterna ser allvarligt på detta och vill därför ta krafttag mot den brottslighet som finns. Det är visserligen glädjande att det nu kommer ett förslag om att införa LOV-3 områden, men precis som med förslaget om trygghetskameror så är det för snålt tilltaget för att göra någon större skillnad då ordningsvakterna får en liten chans att agera.

Med Sverigedemokraternas förslag skulle större delen av Sättra mellan Sättrahöjden och Norrbågen omfattas, gällande Andersberg skulle hela delen inom Vändkretsen omfattas och gällande Brynäs skulle centrum och Stenebergsparken omfattas inom ett lov3-område.

Tyvärr valde den styrande majoriteten att inte hörsamma vårt förslag. Den risk som finns när man säger nej till Sverigedemokraternas förslag är att man fördröjer trygghetsarbetet.

Justerare		Uppdragsbestyrkande

Sverigedemokraterna valde därför att yrka på återremiss, för att komplettera förslag på så sätt som vi önskade. Tyvärr vann inte förslag om återremiss bifall varför vi väljer att reservera oss i denna del. I andra hand yrkade vi bifall till förslaget då vi trots att förslaget inte är exakt vad vi önskar så är det bättre med lov3-områden till viss del än inget alls.

För Sverigedemokraterna

Mattias Eriksson Falk Wanja Delén

Beslutsunderlag

- Bilaga - Bakgrund och utformning av LOV3-projekt, dnr 20KS33-1
- Bilaga - Kartor LOV3, dnr 20KS33-2
- Tjänsteskrivelse 2020-01-28 -Inrättande av LOV3-områden, dnr 20KS33-3
- §6 SHU Inrättande av LOV3-områden, dnr 20KS33-4

Justerare			Uppdragsbestyrkande